

## STUDENCKIE KOŁO NAUKOWE PIELĘGNIARSTWA CHIRURGICZNEGO COLLEGIUM MEDICUM IM. L. RYDYGIERA W BYDGOSZCZY UNIwersytetu IM. M. KOPERNIKA W TORUNIU



W ramach Studenckiego Towarzystwa Naukowego (STN) *Collegium Medicum* im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy UMK w Toruniu działalność prowadzą liczne studenckie koła naukowe. Studenci Wydziału Nauk o Zdrowiu, kierunku pielęgniarstwo działają w kołach poszerzających wiedzę z zakresu m.in. pielęgniarstwa klinicznego, pediatrycznego, chirurgicznego, psychiatrycznego, neurologicznego i neurochirurgicznego. Angażują się w pracę badawczą i aktywnie uczestniczą w konferencjach, zjazdach i sympozjach naukowych. Rozwijają wiedzę i umiejętności, których zdobycie w ramach zajęć programowych byłoby niemożliwe.

Zainteresowanie zarówno działalnością praktyczną, jak i badawczą, wzbudzone przez nauczycieli akademickich sprawia, że jako studenci pielęgniarstwa chcemy uczestniczyć i wspierać rozwój zawodu, który świadomie wybraliśmy. Pielęgniarstwo jest dla nas profesją, której zafascynowani uczymy się od pierwszego roku studiów. Wielu z nas przyznaje, że wiąże z nią nadzieję dobrej pracy – pracy dającej wewnętrzną radość i satysfakcję, ale nieodbierającej przy tym szans godnego utrzymania. Smutny jest jednak fakt obserwowanej w ostatnim czasie emigracji zarobkowej naszych starszych koleżanek. Skłania to do refleksji i poszukiwania przyczyn niezadowolenia i frustracji polskich pielęgniarek. Podejmując praktyki zawodowe dostrzegamy, że pielęgniarstwo polskie częściej utożsamiane jest z instrumentalną rolą pielęgniarki, rzadziej z jej pozostałymi kompetencjami, które zdobywamy w czasie studiów.

Tworzone przez nas Studenckie Koło Naukowe Pielęgniarstwa Chirurgicznego (SKNPC) w tym roku obchodzi 5-lecie. Powstało w 2001 r. z inicjatywy studentów zainteresowanych praktyką i teorią pielęgniarstwa chirurgicznego. Obecnie SKNPC skupia 8 studentów studiów pielęgniarskich Wydziału Nauk o Zdrowiu i studentkę Wydziału Lekarskiego. Nasze koło prowadzone jest pod nadzorem merytorycznym pracowników naukowych uczelni, działamy na bazie Katedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej *Collegium Medicum* w Bydgoszczy pod kierownictwem prof. dr. hab. Arkadiusza Jawienia, co zapewnia nam wysoką jakość zdobywanej wiedzy i umiejętności. Opiekę i bezpośredni nadzór merytoryczny nad kołem sprawuje dr n. med. Maria Szewczyk. Wszystkie podejmowane w ramach Koła prace prowadzone są zgodnie z obowiązującymi wymogami

i posiadają zgodę Komisji Bioetycznej przy *Collegium Medicum* w Bydgoszczy. Koło naukowe jest miejscem, które ukierunkowuje, ponieważ umożliwia studentom rozwój zainteresowań w danej specjalizacji.

Prowadzone przez nas badania i doskonalenie naszych umiejętności praktycznych dotyczą roli pielęgniarki w opiece nad chorym chirurgicznym, w tym m.in.:

- oceny i minimalizowania dolegliwości bólowych u chorych w okresie pooperacyjnym,
- oceny dolegliwości bólowych u chorych z miażdżącą tętnic kończyn dolnych w okresie okołoperacyjnym (przed i po operacji),
- oceny problemów pielęgnacyjnych u chorych z zespołem stopy cukrzycowej.

Badania, które zostały zrealizowane zgodnie z projektem opracowujemy i przygotowujemy do prezentacji – w formie ustnej – na konferencje i sympozja pielęgniarskie oraz pisemnej w postaci publikacji. W 2004 r. byliśmy współorganizatorami I Ogólnopolskiego Sympozjum Profilaktyki, Edukacji i Leczenia Ran Przewlekłych w ramach Toruńskich Dni Opieki Długoterminowej oraz czynnie uczestniczyliśmy w przygotowaniu zajęć warsztatowych podczas Naukowej Konferencji Chirurgicznej – Sekcja Wojskowa w Pieczyskach. Przedstawiciele Koła wraz z opiekunem uczestniczyli w Spotkaniu Europejskiego Stowarzyszenia Studentów Pielęgniarstwa w Oslo. Spotkanie przybliżyło nam problemy studentów pielęgniarstwa z innych krajów, umożliwiło poznanie struktury i obowiązującego w nich systemu kształcenia pielęgniarek.

Praca w Studenckim Kole Naukowym stanowi dla nas nie tylko wypełnienie czasu wolnego od zajęć, lecz przede wszystkim daje nam przedsmak prawdziwej pracy w zawodzie. Jest dla nas także nauką i zachętą do wzbogacania wiedzy o pielęgniarstwie. Dzięki pracy w Kole wiemy, że dyplom magistra pielęgniarstwa, który pragniemy otrzymać, nie może rozpocząć okresu stagnacji i rezygnacji z dążeń do doskonalenia pielęgniarstwa. Dyplom magistra zobowiązuje i przypomina nam, że jesteśmy winni pielęgniarstwu poświęcenie oraz opartą na przestankach naukowych doskonałą praktykę.

Anna Szumska  
– przewodnicząca Studenckiego Koła Naukowego  
Pielęgniarstwa Chirurgicznego  
*Collegium Medicum* im. L. Rydygiera w Bydgoszczy  
UMK w Toruniu